
Martes, 21 de abril de 2020
13939

NÚMERO 76

  V ANUNCIOS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2020, de la Secretaría General de Empleo, 
por la que se acuerda la apertura del trámite de audiencia e información 
pública en relación con el proyecto de la Orden por la que se regula el 
programa de ayudas a la innovación metodológica en materia de políticas 
activas de empleo. (2020060708)

De conformidad con lo previsto en el artículo 66.3 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del 
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y una vez 
elaborado el proyecto de Orden por la que se regula el programa de ayudas a la innovación 
metodológica en materia de políticas activas de empleo,

R E S U E L V O :

Primero. Acordar la apertura del trámite de audiencia e información pública por un 
plazo de quince días hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, a fin de cualquier persona físi-
ca o jurídica interesada pueda examinar el texto de la Orden por la que se regula el 
programa de ayudas a la innovación metodológica en materia de políticas activas de 
empleo.

Segundo. El texto del proyecto de Orden estará a disposición de los interesados en el Portal 
de la Transparencia y la Participación Ciudadana, a través de la siguiente dirección: 

http://gobiernoabierto.juntaex.es/opendata/web/plazo-educacion-y-empleo

Mérida, 17 de abril de 2020. El Secretario General de Empleo, PA, Decreto 166/2019, de 29 
de octubre (DOE n.º 214, de 6 de noviembre), JAVIER LUNA MARTIN.


		2020-04-20T18:18:44+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




